【募集要項】

雇用関係の一無 有無 遊佐町長が「遊佐町地域おこし協力隊」として委嘱します。 隊員と町及び関係団体と雇用関係はありませんが、町が業務の相談や協議 の窓口となります。 業務概要 業務名:DX次世代人材育成支援業務 (通称名:デジタル人材育成マネージャー) 小学校でプログラミング学習が必修となり、大学入試共通テストに「情 報」の科目が加わるなど、次世代を担う人材には ICT のスキルが必須なる 時代において、遊佐町としても主に学生を対象にデジタルスキル向上のた めの支援が必要だと考えています。そこで、学生を対象としたプログラミ ング教室や年代を問わずデジタルスキル向上に貢献できるイベントの開催 などを行うために、企画から調整、実施までおこなう「デジタル人材育成 マネージャー」を募集します。 ◆主な業務 ・プログラミング教室(新規事業、学生向け・成人向けの2パターン) ·MINECRAFT教室(R6年度 4回開催予定) ・ e スポーツ大会開催(新規事業) · I T資格取得支援教室(新規事業、町民対象) ・遊佐小学校クラブ活動支援(新規・小学校調整中) ・スマホ道場(継続事業、高齢者対象) ・その他遊佐町地域おこし協力隊として町から依頼された業務(日誌の提 出、ふるさと CM 作成、イベント補助など) 【応募資格】 募集対象 (1) 三大都市圏をはじめとする都市地域等に在住し、遊佐町に住民登録 し生活拠点を移すことができる方。(U ターンを含む) (2) 地方公務員法第16条に規定する一般職員の欠格事項に該当しない 方 (3) 心身ともに健康で、住民や関係機関と協力しながら意欲をもって業 務に取り組める方。 (4) 最低でも1年以上の活動が可能な方

【必須スキル】

	(1)普通自動車運転免許を所持し、日常的な運転に支障のない方
	(2)パソコン(ワード、エクセル、パワーポイント等)の操作ができる方
	【歓迎スキル】
	(1) 教育やこどもの育成に興味があるかた
	(2)様々なことに意欲や興味を持って取り組めるかた
	(3) 少しだけデジタル技術が得意なかた
	(4)20~40 歳までの柔軟な対応ができるかた
	(5)将来的に遊佐町に定住する意欲のある方
募集人数	1名
勤務地	関係者との打ち合わせや生徒対応以外の場合、原則遊佐町役場内企画課執
到历地	務室で勤務していただきます。
	75至で勤労していたださます。 令和3年度に完成したばかり庁舎です。
	「ヤ伯3年度に元成したほかり月音です。
勤務時間	 月曜日から金曜日までの週 5 日間、8 時 30 分から 17 時 15 分の 1 日 7 時
25/3/2111	間 45 分を原則とします。ただし、土日等に活動があった場合は平日に振替
	休日対応をしていただきます。
任用形態·	遊佐町からの委嘱
期間	任期は着任から1年間、最長3年
	令和6年4月1日着任を予定しています。
活動謝礼	年収 2,796,000 円/(月収 233,000 円)※いずれも所得税控除前
	国基準上限額 280 万円に限りなく近づくよう、月額を決めています。
待遇・福利	住居(町で家賃全額負担・基本的には町で準備)
厚生	※配偶者、子、父母は同居を可としています。
	活動車(軽自動車1台)
	活動車用ガソリン代(月額:20,000 円以内の実費)
	住居暖房用灯油代(月額 5,000 円以内の実費、11 月~3 月)
	専用 PC、ネットワーク環境
	│ │活動中のボランティア保険(※雇用契約ではないため、社会保険や雇用保
	険の適用がありません。ご自身で国民健康保険、国民年金に加入いただき
	ます。)
	1

休日・休暇	基本的に土日祝日及び年末年始
	夏季休暇5日程度
	その他の場合は、所属先の担当者と業務を調整したうえで取得。
退任後	チャレンジ遊佐定着支援金(退任後 2 年間、月額 10 万円または 8 万円支
	給。要件あり)
	遊佐町地域おこし協力隊起業等支援補助金(起業のための資金 100 万円補
	助)
申込受付期	令和5年11月26日~令和6年1月26日(必着)
間	
選考の流れ	◆応募方法
	「遊佐町地域おこし協力隊」隊員応募用紙に必要事項を記入、郵送または
	メールで提出してください。
	◆提出先
	・〒999-831 山形県飽海郡遊佐町遊佐字舞鶴 202
	遊佐町役場 企画課 定住促進係 「地域おこし協力隊」担当 宛
	・メールアドレス <u>teiju@town.yuza.lg.jp</u>
	件名は 「遊佐町地域おこし協力隊応募」としてください。
	◆選考プロセス
	①第1次選考(書類選考)
	・応募用紙をもとに選考を行います。選考結果は応募者全員にメールにて 送付します。
	②第 2 次選考(面接等)
	・第1次選考合格者を対象に面接を行います。場所は遊佐町役場内で行い
	ます。
	・面接後、合否結果を文書にて通知します。
その他	遊佐町での隊員の活動状況、隊員の暮らしに関心をお持ちの方は、協力隊
	隊員制作 HP「来ちゃいなよ。ゆざまち」をご覧ください。
	遊佐町の自然環境や行政に関すること、遊佐町での生活に関すること、採
	用になった場合の活動開始時期や住まいに関することなど、ご不明な点が
	ありましたら、遊佐町役場企画課定住促進係までお問い合わせください。

お問い合わ

遊佐町役場 企画課 定住促進係

せ

〒999-8301 山形県飽海郡遊佐町遊佐字舞鶴 202

<u>TEL: 0234-28-8257</u> /FAX: 0234-72-3315

e-mail: teiju@town.yuza.lg.jp